16. 平成28年度全国小学生ソフトテニス大会 城界予選会 宮

- 1、主 催 宮城県ソフトテニス連盟
- 2、後 援 仙台市・仙台市ソフトテニス協会・ナガセケンコー株式会社・ウィナーテニスショップ
- 3、期 日 平成 28 年 11 月 3 日 (木) 祝

受付:午前8時00分~ 開会式:午前8時45分~ 競技開始:午前9時00分~

4、会 場 仙台市青葉山公園庭球場

仙台市青葉区追廻無番地 1年022-263-7486

5、種 別 (1)「シングルス」 <全国大会出場は男女各2名>

①男子6学年 ②女子6学年

- (2)「ダブルス」 <全国大会出場は各学年男女各4ペア>
 - ①男子 5 学年
- ②女子 5 学年
- ③男子 4学年以下 ④女子 4学年以下

ペアの学年が異なる場合は、上の学年の部へ参加すること。

- 1、 宮城県内の小学生で(公財)日本ソフトテニス連盟の会員登録者であること。 6、参加資格
 - 2、 公認のジュニア審判有資格者又は第2回ジュニア審判講習会を必ず受講する者
- 7、競技規則 (公財) 日本ソフトテニス連盟「ハンドブック」により行う。
- (1) 各種別とも予選リーグ、ブロック1位による決勝トーナメント方式で行う。 8、試合方法
 - (2) 予選リーグ、決勝トーナメントとも原則として5ゲームで行う。
 - (3) 全国大会の出場順位を決めるため、3位決定戦を行う。
- 9、使用球 ケンコーボール
- 1ペア1,500円 シングルス 1,000円 10、申込料
- 11、申込方法 (1) 別紙申込書により、下記へ郵送で申込むこと。

〒980-0041 仙台市青葉区本町3-5-22 (宮城県菅工事会館5階) 宮城県ソフトテニス連盟 宛 110022-227-6856

(2) 申込期日 平成28年10月3日(月)午後1時必着

12、参加の条件

- (1) ユニフォームは(公財)日本ソフトテニス連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の着用 基準」を遵守した製品を着用すること。
- (2) シューズは、(公財) 日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品で「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用すること。
- (3) ラケットは、(公財) 日本ソフトテニス連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
- (4) 所定時刻までに受付を完了し、開会式にはユニフォームを着用の上、必ず参加すること。
- (5) 会員登録証(登録会員)と公認審判員ワッペンを携帯すること。
- (6)選手変更をする場合は、必ず所属団体代表者印のある変更届けを、宮城県ソフトテニス連盟に 提出すること。緊急の場合は会場に持参し、大会競技委員長の許可を得ること。
- (7) 入賞者は、ユニフォームを着用の上、必ず閉会式に参加すること。
- (8)(公財)日本ソフトテニス連盟の規定ゼッケンを、必ず四隅を止めて、背中上部に付け試合中見える様に着用すること。
- 13・その他 (1) ダブルスの部に於いて、1人での参加は認めません。必ずペアで申込むこと。
 - (2) 男女とも、ダブルス4学年以下と5学年の3位まで入賞者とシングルス2位までの 入賞者は平成29年3月29日(水)~31日(金)まで、千葉県白子町で開催 予定の全国小学生ソフトテニス大会への出場資格を与える。
 - (3) 必ず、引率者が付き添うこと。
 - (4) 当日の病気、事故については、会場において応急手当はするが、引率者が責任をもつこと。